
Протокол № 8 
заседания УМО МЕНОД

от 18 марта 2024 г.
Присутствовали:

1. Компаниец А.Н.- председатель УМО
2. Глизнуца Т.А. -  член УМО 3. Демьянченко Т.А. -  член УМО
4. Кулиш Д.Е. -  член УМО 5. Насибова Ю. В. -  член УМО
6. Попова Е.Д. -  член УМО 7. Семисенко А.В. -  член УМО
8. Тарасенко М.С. -  член УМО 9. Червякова Т.В. -  член УМО
10. Шеремет Е.Э. -  член УМО 11. Якубовская Д.О. -  член УМО

Повестка дня:
1 Анализ успеваемости в учебных группах за февраль 2024 г.
2. Отчет преподавателей об осуществлении наставнической деятельности.
3. Обмен педагогическим опытом по использованию современных образовательных 

технологий.
4.06 итогах проведения инновационной недели.
5. Утверждение плана проведения недели учебно-методического объединения МЕНОД.
6. Разное.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец об анализе 

успеваемости в учебных группах за февраль 2024 г.
2. По второму вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец об итогах 

осуществления наставнической деятельности.
3. По третьему вопросу выступили преподаватели Е.Д. Попова с докладом на тему: 

«Профессионально-ориентированное обучение математике» и Д.Е. Кулиш докладом на тему: 
«Разработка рабочих тетрадей для лабораторных работ по физике», Демьянченко Т.А. с 
докладом на тему: «Технология группового обучения на уроках математики».

4. По четвертому вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец об итогах 
проведения инновационной недели.

5. По пятому вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец по утверждению плана 
проведения недели учебно-методического объединения МЕНОД.

6. По шестому вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец о результатах 
анализа взаимопосещений занятий.

Постановили:
1. Принять к сведению информацию об успеваемости в учебных группах за февраль 

2024 г. и активизировать работу по повышению уровня мотивации к обучению для 
поддержания результатов обучения на оптимальном уровне.

2. Принять к сведению информацию об итогах осуществления наставнической 
деятельности, продолжить активно применять положительный опыт работы с молодыми 
педагогами.

3. Продолжить работу по обмену педагогическим опытом и использовать 
предложенные приемы на учебных занятиях.

4. Принять к сведению информацию об итогах проведения инновационной недели.
5. Утвердить план проведения недели учебно-методического объединения МЕНОД.
6. Считать уровень анализа взаимопосещений занятий удовлетворительным. 

Продолжить работу по улучшению качества педагогического мастерства.

Председатель УМО МЕНОД Компаниец А.Н.



Протокол № 9 
заседания УМО МЕНОД

от 15 апреля 2024 г.
Присутствовали:

1. Компаниец А.Н -  председатель УМО
2. Глизнуца Т.А. -  член УМО 3. Демьянченко Т.А. -  член УМО
4. Кулиш Д.Е. -  член УМО 5. Насибова Ю. В. -  член УМО
6. Попова Е.Д. -  член УМО 7. Семисенко А.В. -  член УМО
8. Тарасенко М.С. -  член УМО 9. Червякова Т.В. -  член УМО
10. Шеремет Е.Э. -  член УМО 11. Якубовская Д.О. -  член УМО

Повестка дня:
1 Анализ успеваемости в учебных группах за март 2024г.
2 Анализ участия преподавателей и студентов в олимпиадах профессионального 

мастерства.
3. Организация и проведение экзамена (для ФГОС актуализированных)
4. Разное.

Слушали:
1. По первому вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец об анализе 

успеваемости в учебных группах за март 2024 г.
2. По второму вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец об участии 

преподавателей и студентов в олимпиадах профессионального мастерства.
3. По третьему вопросу выступила председатель А.Н. Компаниец, которая ознакомила 

с порядком организации и проведения экзамена (для ФГОС актуализированных).
4. По четвертому вопросу выступили преподаватели Е.Д. Попова с методическим 

докладом на тему: «Интерактивные методы обучения на уроках математики», Д.Е. Кулиш с 
методическим докладом на тему: «Разработка профессионально-ориентированных задач по 
физике» и Т.А. Демьянченко с методическим докладом на тему: «Использование 
информационных технологий в обучении математике».

Постановили:
1. Принять к сведению информацию об успеваемости в учебных группах за март 

2024 г., продолжить работу над качеством знаний.
2. Для повышения уровня общей и профессиональной компетенции активизировать 

участие преподавателей и студентов в олимпиадах профессионального мастерства.
3. Принять к сведению информацию об организации и проведению экзамена (для 

ФГОС актуализированных).
4. Информацию по методическим докладам принять во внимание и более эффективно 

использовать различные педагогические технологии на учебных занятиях.

Председатель УМО МЕНОД Компаниец А.Н.


